АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2024 года № 229

с. Яренск

Об утверждении медиаплана
информационного сопровождения мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма
на территории МО «Ленский муниципальный район» в 2024 году

Во исполнение пункта 6.2 раздела 2 решения антитеррористической комиссии в Архангельской области от 24 декабря 2021 года № 25-02/239, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый медиаплан Ленского муниципального района Архангельской области по информационному сопровождению в 2024 году мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма
в МО «Ленский муниципальный район» на 2024-2028 годы
(далее – комплексный план).
2. Отделу образования Администрации МО «Ленский муниципальный район», отделу по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район» разработать и утвердить планы мероприятий на 2024 год в соответствии с комплексным планом.
3. Исполнителям (соисполнителям) комплексного плана в Администрации МО «Ленский муниципальный район» при проведении мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации в 2024 году на территории МО «Ленский муниципальный район» организовать информационное сопровождение проводимых мероприятий
с размещением информации на сайтах: Администрация МО «Ленский муниципальный район»/ВКонтакте https://vk.com/mo_lenskyi_raion,
официальный сайт Администрации МО «Ленский муниципальный район» https://yarensk.gosuslugi.ru/, а также в ГАУ АО ИД «Маяк».
4. Информацию о запланированных мероприятиях и их проведении
(дата, форма, название, место проведения) предоставлять в отдел
по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям
и вопросам общественной безопасности ежеквартально до 3 апреля, 3 июля,
3 октября и 23 декабря с нарастающим итогом в формате Microsoft Word и pdf.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                         И.Е. Чукичева
2

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 24 апреля 2024 года № 229

Медиаплан
Ленского муниципального района Архангельской области по информационному сопровождению в 2024 году мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в МО «Ленский муниципальный район» на 2024-2028 годы

	№ п/п
	Мероприятия комплексного плана
	Дата проведения
	Целевая аудитория
	Исполнители (соисполнители)
	Размещение в СМИ и сети Интернет (наименование СМИ, адреса их сайтов, название социальных страниц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1.1
	февраль, сентябрь, декабрь
	студенты и учащиеся СШ от 14 до 23 лет
	Отд МВД России
по Ленскому району,
Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	2
	1.2
	сентябрь
	студенты и учащиеся СШ, преподаватели
от 14 лет и старше
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	3
	1.3
	февраль
	студенты и учащиеся СШ, преподаватели
от 14 лет и старше
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	4
	1.4
	декабрь
	студенты и учащиеся СШ от 14 до 23 лет
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	5
	1.5
	9 мая
	студенты и учащиеся СШ, преподаватели
от 14 лет и старше
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО
Совет ветеранов войны и труда, общественные молодежные объединения

	6
	1.6
	ноябрь
	Официальный сайт, социальные сети
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	7
	2.2
	3 сентября
	студенты и учащиеся СШ, преподаватели
от 14 лет и старше
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	8
	2.4
	февраль,
октябрь
	студенты и учащиеся СШ, преподаватели
от 14 лет и старше
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	9
	2.5
	ноябрь
	студенты и учащиеся СШ, преподаватели
от 14 лет и старше
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	10
	2.8
	в соответствии с планом графиком в течение года
	студенты и учащиеся СШ, преподаватели
от 14 лет и старше
	Отдел образования МО,
Отдел культуры МО

	11
	4.3
	в течение года

	ГАУ АО ИД «Маяк», газета «Маяк»
	[bookmark: _GoBack]